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sig oven på strejken. Og vi tager nu stilling til: 
Hvad er det så for nogle fremadrettede regler, 
der skal gælde? Der har vi så sat den nye stan- 
dard, at vi synes, tiden er kommet til, at vi skal 
arbejde med nogle referencetakster, som sådan 
set ikke tager afsæt i, hvad det koster i det of- 
fentlige som sådan, men som tager afsæt i, hvad 
det koster i den allerallerbedste og mest effekti- 
ve del af den offentlige sektor. Det er sådan set 
sagen i en nøddeskal. 

Kl. 21:09 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Morten Østergaard for den anden korte be- 
mærkning. 

Kl. 21:09 
Morten Østergaard (RV): 
Det er jo helt mageløst at høre statsministeren 
her forsøge at dække over, at vicestatsministeren 
har sagt, at nu bliver der lukket for de gyldne 
haner. Altså, hvis ikke metaforen her skulle 
dække over, at man har overkompenseret, så 
ved jeg ikke, hvad den skal dække over. 

Men vi kan måske spørge statsministeren: 
Har der været gyldne haner, hvor privathospita- 
lerne er blevet forgyldt med en uheldig udvik- 
ling med flugt af nøglemedarbejdere fra offentli- 
ge sygehuse til private sygehuse? Har der været 
en sådan udvikling? 

Men måske endnu mere interessant end pen- 
gene: Er det ikke korrekt, at det var den davæ- 
rende sundhedsminister, den nuværende stats- 
minister, som ikke bare sagde, at privathospita- 
lerne skulle overkompenseres, men som også 
sagde, at de kvalitetskrav, vi stiller til behand- 
ling i den offentlige sektor, skal vi ikke stille til 
den private sektor, og at behandlinger, som vi 
samler på specialiserede afdelinger i den offent- 
lige sektor, kan et hvilket som helst privathospi- 
tal få lov at udbyde? Var det ikke den daværen- 
de sundhedsminister, den nuværende statsmini- 
ster, der netop slækkede på kvalitetskravene 
over for den private sektor, samtidig med at 
pengene fossede ud af de gyldne haner? 

Kl. 21:10 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til statsministeren. 

Kl. 21:11 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen altså, sådan som det spørgsmål er formu- 
leret og med den sprogbrug, der er anlagt, er det 
jo meget nemt at besvare, for så er det jo bare et 
stort nej. 

Kl. 21:11 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den næste er hr. Steen Gade. Værsgo. 

Kl. 21:11 
Steen Gade (SF): 
Tak. Statsministeren var så venlig at sige, at han 
i hvert fald vil gøre noget for at være mere grøn. 
Sådan forstod jeg det. 

Det er jo sådan, at det vækstinitiativ, som 
Danmark har taget, er helt i bund internationalt, 
hvad angår det grønne aspekt af det. Statsmini- 
steren pralede selv af, at vi har ekspanderet, af 
skattereform osv. Men i en international sam- 
menligning ryger vi jo helt i bund. Og det er jo 
noget, man er meget optaget af: Hvordan får vi 
beskæftigelse og nye job til at hænge sammen 
med det, der skal til på klima- og miljøområdet 
generelt? 

Et helt enigt Folketing kunne f.eks. sige: Vi vil 
faktisk sætte fokus på, hvordan vi for alvor kob- 
ler skabelse af nye job sammen med den grønne 
dagsorden. Vi kunne f.eks. lave høringer i Folke- 
tinget, vi kunne invitere nogle af de erhvervs- 
folk, som jeg møder, som er utilfredse med rege- 
ringen, og som synes, at der sker alt for lidt for 
at koble beskæftigelsesindsats og klima- og mil- 
jødagsorden sammen. Jeg vil gerne spørge stats- 
ministeren: Vil statsministeren være med til, vil 
regeringen være med til, at vi i fællesskab kunne 
være bestyrelse for Danmark på det her områ- 
de? 

Kl. 21:12 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til statsministeren. 

Kl. 21:12 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Hvis Folketinget synes, man skal tilrettelægge 
høringer eller andre former for aktiviteter, der 
beriger Folketinget i det politiske arbejde, skal 
Folketinget jo gøre det. 

Jeg køber ikke billedet af, at der ikke skulle 
være nogen grøn vinkel i det, vi gør. Vi har frem- 
rykket investeringer, bl.a. på transportområdet i 
form af en første hurtig aftapning af en transpor- 
taftale, som er markant grøn. Der er renove- 
ringspuljen, som i den måde, den er skruet sam- 
men på, med ekstra subsidier til særlig energi- 
venlige materialer, også trækker i grøn retning. 
Der er en aftale med kommunerne om at fjerne 
anlægsloftet, hvor det underforstås, at det, man 
skal fremrykke i år, er det, man kunne kalde det 
kortsigtede vedligeholdelsesarbejde, som i høj 
grad også har et energieffektivitetspotentiale. 


